Treffen von Deutsch-belarussischen Stadte- und Projektpartnerschaften

Bilanz zwischen den Partnerschaftskonferenzen

Termin: 17. Oktober 2008

Ort: Botschaft der Republik Belarus

Einladende: Botschaft/ Bezirk Berlin Marzahn-Hellersdorf/ BDWO

Ablaufvorschlag

09:00
09:30

10:00

11:00

12:30

13:15

14:15

15:15

15:45

16:45

17:15

18:00

Eintreffen und Registrierung der Teilnehmer

BegrufRung: - Botschafter Wladimir Skworzow
- Petra Wermke, Vorsitzende BVV Berlin Marzahn-Hellersdorf
- Peter Franke, Vorsitzender des BDWO

Vorstellung der Teilnehmer

Einfuhrungsreferat: Stand der stadtepartnerschaftlichen Beziehungen
zwischen Deutschland und Belarus

Sergej Malinowski, Botschaftsrat

Auswertung Fragebogen, Oksana Kogan-Pech, BDWO

Mit anschl. Aussprache

Mittagspause

Impulsreferat: Jugend- und Kulturaustausch, Schulpartnerschaften
Dr. Heinz Wehmeier, Wittenberg
Mit anschl. Diskussion

Impulsreferat: Kommunale partnerschatftliche Projekte, Bildung Soziales
Joachim A. Gummert, Eisenach

Viktor Bogomasow, Mogiljow

Mit anschl. Diskussion

Kaffeepause

Impulsreferate: Perspektive der Partnerschaften — Netzwerkbildung,
wirtschaftliche Beziehungen, Tourismus

Peter Junge-Wentrup, Dortmund

Dr. Jurgen Koch, Berlin

Mit anschl. Diskussion

Fordermdoglichkeiten
Alexandra Ackermann, Deutsch-Weil3russisches Haus, Karlsruhe
Katrin Bergholz, Deutsche Gesellschaft fir Osteuropakunde, Berlin

Fragestunde, Auswertung der Konferenz und Vorbereitung der
Stadtepartnerkonferenz in Belarus 2009
Moderation: Petra Wermke, Berlin

Ende der Konferenz



