Treffen von Deutsch-belarussischen Städte- und Projektpartnerschaften Bilanz zwischen den Partnerschaftskonferenzen

Termin: 17. Oktober 2008

Ort: Botschaft der Republik Belarus

Einladende: Botschaft/ Bezirk Berlin Marzahn-Hellersdorf/ BDWO

Ablaufvorschlag

09:00 09:30	Eintreffen und Registrierung der Teilnehmer Begrüßung: - Botschafter Wladimir Skworzow - Petra Wermke, Vorsitzende BVV Berlin Marzahn-Hellersdorf - Peter Franke, Vorsitzender des BDWO
10:00	Vorstellung der Teilnehmer
11:00	Einführungsreferat: Stand der städtepartnerschaftlichen Beziehungen zwischen Deutschland und Belarus Sergej Malinowski, Botschaftsrat Auswertung Fragebogen, Oksana Kogan-Pech, BDWO Mit anschl. Aussprache
12:30	Mittagspause
13:15	Impulsreferat: Jugend- und Kulturaustausch, Schulpartnerschaften Dr. Heinz Wehmeier, Wittenberg Mit anschl. Diskussion
14:15	Impulsreferat: Kommunale partnerschaftliche Projekte, Bildung Soziales Joachim A. Gummert, Eisenach Viktor Bogomasow, Mogiljow Mit anschl. Diskussion
15:15	Kaffeepause
15:45	Impulsreferate: Perspektive der Partnerschaften – Netzwerkbildung, wirtschaftliche Beziehungen, Tourismus Peter Junge-Wentrup, Dortmund Dr. Jürgen Koch, Berlin Mit anschl. Diskussion
16:45	Fördermöglichkeiten Alexandra Ackermann, Deutsch-Weißrussisches Haus, Karlsruhe Katrin Bergholz, Deutsche Gesellschaft für Osteuropakunde, Berlin
17:15	Fragestunde, Auswertung der Konferenz und Vorbereitung der Städtepartnerkonferenz in Belarus 2009 Moderation: Petra Wermke, Berlin
18:00	Ende der Konferenz